



Kære bestyrelse i andelsboligforeningen Bastiansminde

Alle skal sortere deres affald, og det skal være i ens affaldstyper i hele landet. Det er et af målene i regeringens klimaplan, hvor en grøn affaldssektor er en vigtig del af den grønne omstilling i Danmark.

August 2024

Med indførelsen af ens affaldssortering i hele landet bliver der ændret på jeres affaldsbeholdere. Fremover skal alle beboere i villaer, rækkehuse og andre en families boliger sortere madaffald, papir, pap, metal, plast (sammen med mad- og drikkekartoner) og restaffald. Beholderne er obligatoriske, men der vil dog være adresser, som fx Bastiansminde, der ikke har plads til alle og som derfor ikke vil få adgang til at sortere alt på egen matrikel.

For Bastiansminde gælder det:

Beholdere til restaffald og madaffald.

Alle, der har restaffald vil også modtage en beholder til madaffald. Hvis man ikke allerede sorterer madaffald, medfølger der en køkkenkurv med bio-posere og en vejledning med gode råd til sortering.

Beholder til plast og mad- og drikkekartoner

Mælkekartoner og alle andre kartoner fra fødevarer skal afleveres sammen med plast, og på grund af de store mængder af begge affaldstyper får beboerne i Bastiansminde en hel beholder til plast og mad-/drikkekartoner på egen matrikel.

Beholderne til rest- og madaffald plus beholderen til plast/mad- og drikkekartoner kommer således til at stå husstandsnet på jeres matrikel, mens resten af det genanvendelige affald fortsat skal afleveres på fællespladsen. Antallet af beholdere til plast på fællespladsen vil blive justeret.

Vi planlægger at ombytte jeres beholdere i uge 36 (fra 2. til 6. september).

Stil beholderne synligt og samlet

Det er ARC BeholderService, der leverer beholderne og altså ikke de

Klima og Byudvikling
Affaldshåndtering
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

renovationsmedarbejdere, der normalt henter dit affald. Derfor er det vigtigt, at BeholderService kan finde dine beholdere. Stil derfor gerne affaldsbeholderne synligt og samlet, så omskiftning og levering af nye beholdere kan foregå smidigt. Hvis du oplever, at der er beholdere, der ikke er taget med, eller som du ikke har fået, så giv os besked i [Nem Affaldsservice \(kk.dk\)](#).

Hold øje med dine tømmedage

Jeres rest og madaffaldsbeholdere bliver tømt en gang hver anden uge, dog bliver den tømt hver uge i juni, juli og august, beholderen til plast og mad- & drikkekartoner tømmes hver 4. uge.

I forbindelse med den nye beholdersammensætning kan der forekomme ruteomlægninger for affaldsindsamlingen. Du kan se dine tømmedage og datoer på i [Nem Affaldsservice \(kk.dk\)](#). Begynd med at skrive vejnavn og husnummer ind i adressefeltet og gå ind under OVERBLIK – her kan du se, hvornår dine beholdere bliver tømt.

Du kan også tilmelde dig vores SMS-service, så får du automatisk besked dagen før dine beholdere bliver tømt.

Takster og volumen

Beholderombytningerne får ikke indflydelse på affaldsgebyrerne. Ønsker I mere volumen til plast og mad- og drikkekartoner end det, I får med de kommende beholdere, kan I henvende jer i [Nem Affaldsservice \(kk.dk\)](#) under Besked til Kommunen/Ønsker ændring af materiel.

Venlig hilsen

Københavns Kommune

Dette brev kan ikke besvares. Benyt i stedet den digitale selvbetjeningsløsning i [Nem Affaldsservice \(kk.dk\)](#).

Spørgsmål/svar - Beholderrokade i villaer og rækkehuse 2024

Spørgsmål	Svar
Hvorfor skal mine beholdere ændres?	Det er et af målene i regeringens klimaplan, hvor en grøn affaldssektor er en vigtig del af den grønne omstilling i Danmark. Derfor skal alle sortere deres affald i samme affaldstyper på tværs af kommunerne i Danmark.
Får jeg nye beholdere?	Ikke nødvendigvis. Vi genbruger så vidt muligt beholderne og nøjes med at mærke dem med nye piktogrammer.
Kan jeg framelde beholderne?	Nej; det er obligatorisk, at alle borgere skal sortere i 10 forskellige affaldstyper. Du kan læse mere om de 10 affaldstyper på Københavns Kommunes hjemmeside. Affald og genbrug Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk)
Hvad med min beholder til haveaffald?	Vi rører ikke beholderen til haveaffald, den bliver stående.
Kan jeg dele mine affaldsbeholdere med naboen? Jeg har tidligere delt beholder med naboen.	Alle nuværende aftaler om deling af affaldsbeholdere ophører ved udrulningen, men du og dem, du ønsker at dele med, skal henvende jer via Nem Affaldsservice (kk.dk) . Du kan dele beholdere til følgende affaldsordninger: Plast og Mad- og drikkekartoner og madaffald..
Hvornår får jeg ombyttet beholderne på min adresse?	Vi sigter efter at dine beholdere vil blive ombyttet i uge 36
Skal jeg være hjemme?	Nej, hvis beholderne står, så BeholderService kan komme til dem, behøver der ikke at være nogen hjemme.
Må I godt bare gå ind på min grund?	Ja, men vi går kun ind for at finde de beholdere, der står fremme, så det vil være en stor hjælp, hvis du har kørt dine beholdere frem, så de står synligt.

Jeg har brug for mindre/mere plads til restaffald, hvad gør jeg?	Du skal kontakte os via Nem Affaldsservice, hvorefter vi vil kontakte dig og finde en mulig løsning.
Kan jeg få flere beholdere til Plast og Mad- og drikkekartoner.	Ja, hvis du har behov for flere beholdere til de genanvendelige affaldstyper. Kontakt os via Nem Affaldsservice Nem Affaldsservice (kk.dk) .
Kan jeg få hyppigere tømning af mine beholdere?	Nej, tømmefrekvensen er fast, men du kan få flere beholdere, hvis du ikke har plads nok til dit affald.
Skal der være skillevæg mellem plast og mad-/drikkekartoner?	Nej, plast og kartoner skal afleveres i samme rum og bliver sorteret hver for sig på modtageanlægget.